SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 октября 2018 года
	№ 1029

	О проведении на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области районного фотоконкурса "За жизнь тебя благодарю!", посвященного Дню матери в 2018 году

В соответствии с планом мероприятий на 2015 - 2018 годы по реализации первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 октября 2015 года № 970, в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка семей Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 июля 2015 года № 703, в целях укрепления института семьи, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести на территории Воскресенского муниципального района, в рамках Дня матери, районный фотоконкурс «За жизнь тебя благодарю!» (далее - Фотоконкурс).
2.Утвердить Положение о проведении районного фотоконкурса «За жизнь тебя благодарю!» (Приложение 1).
3.Рекомендовать Государственному казённому учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (А.Е.Леденцов), отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации района (К.Н.Тарасова), управлению образования администрации района (В.А.Сычев), главам администраций сельсоветов и р.п.Воскресенское Воскресенского муниципального района организовать работу по проведению районного Фотоконкурса.

5.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района (Н.В.Мясникова) обеспечить финансирование районного Фотоконкурса, посвященного Дню матери, за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка семей Воскресенского района» на 2016 - 2018 годы, утверждённой постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 июля 2015 года №703 (Приложение 2).

6.Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв) обеспечить информационную поддержку районного Фотоконкурса, проводимого в рамках Дня матери.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района А.Г.Герасимова.

Глава администрации района
Н.В.Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 12 октября 2018 года № 1029
Положение
о проведении фотоконкурса «За жизнь тебя благодарю!», посвящённого Дню Матери

(далее – Положение)

1.Общие положения

1.1.Фотоконкурс «За жизнь тебя благодарю!», (далее – Фотоконкурс) проводится в рамках проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню матери.

1.2.Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения Фотоконкурса; устанавливает требования к его участникам и представляемым материалам; регламентирует порядок представления конкурсных материалов, процедуру и критерии их оценивания; порядок определения победителей.

1.3.Цели и задачи Фотоконкурса:

Цель Фотоконкурса - повышение и поддержка престижа, статуса матери на территории Воскресенского муниципального района.

Задачи Фотоконкурса:

- укрепление семейных ценностей и традиций;

- воспитание уважительного отношения к женщине – матери;

- развитие эстетических качеств и формирование творческих способностей.

2.Организаторы Фотоконкурса

2.1.Организатором Фотоконкурса является администрация Воскресенского муниципального района, Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (далее - УСЗН), Муниципальное казенное учреждение культуры «Воскресенский Центр культуры и досуга» (далее – ЦКД), (далее - организаторы Фотоконкурса).

2.2.Организаторы Фотоконкурса обеспечивают:

- организационно-методическую работу по подготовке и проведению Фотоконкурса;

- финансирование Фотоконкурса;

- информирование заинтересованных лиц о проведении Фотоконкурса.

Организаторы Фотоконкурса утверждают состав конкурсной комиссии (приложение 1).

2.3.Информацию о проведении Фотоконкурса можно получить в УСЗН по тел.: 8831(63) 9-26-57.

3.Участники Фотоконкурса

К участию в Фотоконкурсе приглашаются фотолюбители и просто жители Воскресенского муниципального района старше 14 лет (далее – участники).

Участники Фотоконкурса несут ответственность за нарушение прав третьих лиц.

4.Организация Фотоконкурса

Фотоконкурс проводится с 29 октября по 19 ноября 2018 года.

Участники фотоконкурса представляют в УСЗН до 19 ноября 2018 года:

 - заполненную анкету (приложение 2);

 - фотографии цветные и черно-белые размером А4 (21 см х 30 см) в цифровом и распечатанном виде в рамках.

Количество работ, представленных на фотоконкурс одним участником, не может превышать 2 фотографий.

Выставка фоторабот проводится в ЦКД с 25 ноября по 03 декабря 2018 года.

5.Требования к представляемым работам

5.1.Фотоработы должны отображать жизнь матерей, заботу о близких, показывать добросердечные семейные отношения, счастливые моменты общения матерей и детей.

5.2.Работы, представляемые на конкурс, должны отражать такие семейные ценности как любовь, трепетное и заботливое отношение матери к детям, детей к матери.

5.3.Конкурсные работы принимаются в четырех номинациях:

- «Три поколения» (фотографии трех поколений одной семьи);

- «Мамина радость» (фотографии мам с ребенком (детьми);

- «Два сердца, две жизни» (фото будущих мам);

- «Милая мама моя!» (портрет мамы).

6.Итоги фотоконкурса

6.1.Итоги фотоконкурса подводятся 19 ноября 2018 года членами конкурсной комиссии. На заседании конкурсной комиссии коллегиально обсуждается каждая фотография по каждой номинации, решение принимается голосованием.

 6.2.Критерии оценки конкурсных материалов:

- соответствие теме фотоконкурса;

- оригинальность композиционного решения (найдена оригинальная форма представления темы);

- качество изображения (четкость, ясность изображения).

- общее художественное восприятие.

6.3.Победителем конкурса в номинации становится участник, получивший большинство голосов членов конкурсной комиссии, но не менее 50 % от состава конкурсной комиссии.

6.4.При отправлении работ на фотоконкурс, участник дает разрешение организаторам на использование предоставленного материала в любых целях, связанных с проведением фотоконкурса и выставки.

6.5.Организаторы конкурса вправе:

- размещать фотографии на официальных сайтах администрации Воскресенского муниципального района, УСЗН, ЦКД;

 - предоставлять фотоработы в распечатанном или цифровом виде конкурсной комиссии для их оценки;

 - выставлять фотоработы в распечатанном или цифровом виде на выставках;

 - использовать фотоработы для подготовки фотоальбомов, информационных буклетов и другой продукции, сопровождающей конкурс и выставку.

Организаторы фотоконкурса обязуются указывать имя автора фотоработы при ее использовании в любом виде.

6.6.Объявление результатов Фотоконкурса и награждение победителей состоится в Центре культуры и досуга на праздничной концертной программе 25 ноября 2018 года в 13-00 часов.

Все участники Фотоконкурса награждаются дипломами и поощрительными призами. В каждой номинации выбирается одна наилучшая фотография. Женщины – мамы, изображенные на фото победителей конкурса, получают денежный сертификат в парикмахерскую «Пантера». Авторы фоторабот победителей награждаются дипломами победителей и ценными подарками.

Приложение 1

к положению о проведении фотоконкурса

«За жизнь тебя благодарю!»,

посвященного Дню матери

Состав
конкурсной комиссии фотоконкурса «За жизнь тебя благодарю!», посвящённого Дню Матери

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Девушкина Татьяна Николаевна
	-
	председатель районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов;

	Костров Андрей Львович
	-
	кинооператор Воскресенского ЦКД;

	Леденцов Александр Евгеньевич
	-
	директор УСЗН Воскресенского муниципального района;

	Позднякова Елена Васильевна
	-
	помощник главы администрации Воскресенского муниципального района;

	Тарасова Ксения Николаевна
	-
	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района;

	Токарев Сергей Геннадьевич
	-
	фотокорреспондент АНО «Редакция газеты «Воскресенская жизнь».

Приложение 2

к положению о проведении фотоконкурса

«За жизнь тебя благодарю!»,

посвященного Дню матери

Анкета
участника конкурса

Ф.И.О.__________________________________________________________________

Возраст__________________________________________________________________

Адрес___________________________________________________________________

Телефоны________________________________________________________________

Название номинации

________________________________________________________________________

Название фотографии______________________________________________________________

Краткое описание фотографии, история ее создания

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Согласно требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку вышеуказанных персональных данных.

_____________________________________________________/__________________/

Подпись участника, подтверждающая его согласие на публикацию его работ без выплаты вознаграждения

____________________________________________________/___________________/

Приложение 2
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
от 12 октября 2018 года № 1029
Смета

расходов на проведение районного фотоконкурса «За жизнь тебя благодарю!»,

посвящённого Дню Матери

1.Рамки для дипломов: 20 шт. х 95 руб. = 1900 руб.

2.Подарки участникам фотоконкурса:

- фоторамки 16 шт. х 95 руб. = 1520 руб.

3.Подарки победителям фотоконкурса:

- фоторамки 4 шт. х 350 руб. = 1400 руб.

4.Денежные сертификаты в парикмахерскую «Пантера» женщинам-мамам, изображенным на фото победителей конкурса: 4 щт. х 500 руб. = 2000 руб.

Итого: 6820.00 рублей (Шесть тысяч восемьсот двадцать рублей)

[image: image1][image: image2.png]